
ＵＲＬ： http://www.yuhomac.com　へどうぞ！

【トピックス】
電子系部品調達困難に伴う弊社製品納期に関するご理解ご協力のお願い（再掲）

昨年、ＹＵＨＯＮＥＷＳ２０２２年５月号でお知らせ致しました通り、弊社製品製作に使用する
電子系部品やミシン頭部の一部の調達が長期化している状況が続いております。
これにより生産の見通しが不透明であるため、納入時期のご案内が困難な状況となっております。
早くよりご注文を頂きながら、お待ち頂いているお客様におかれましては、多大なご迷惑・ご心配を
お掛けしていることを心よりお詫び申し上げます。
ご周知のとおり、コロナ禍によって人々のライフスタイルや価値観が一変し、地政学リスクや
脱炭素の加速、在宅勤務が急激に増えた事等、半導体需要が想定より大きく増加しました。
一方、一般的に半導体は生産リードタイムが長く、設計から製造、出荷まで年単位の時間がかかるものと
言われています。
その変化にサプライチェーンが追いつけていないことが、半導体不足を引き起こしているとの見解が
主流になっています。

弊社でも仕入先との折衝など、安定した部品調達に全力で取り組んでおりますが、電子系部品や
ミシン頭部の一部の調達に時間がかかる状況は今しばらく続くと予想されます。
弊社においては一日も早くお客様に納品できるよう、引き続き最大限の努力をしてまいりますので、
何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

このような状況下ですので、新規お見積り時にお伝えした納期はあくまでその時点での予想納期として、
正式発注いただいたタイミングによっては納期が変わる可能性がございます。
何卒、ご発注の際には余裕をもった導入計画に基づいてご発注頂ける様お願いいたします。
また、「ものづくり補助金」等の各種補助金の活用をご検討されているお客様におかれては
事前に納期確認の御相談を頂きたく存じます。
弊社にて把握できなかった採択案件については、突然のご依頼に対応できない場合も有り得ると
ご理解頂き、代理店各位におかれましては「ものづくり補助金」の活用をご検討されている
お客様に適切なアドバイスをお願いしたく存じ上げます。

お客様におかれましても、生産活動に直結する設備の長期停止を予防する観点から日常的な点検を
欠かさず行って頂くとともに、これからご発注を予定されているお客様には一刻も早い手配の
ご検討をお願い致します。

掲載内容ならびにＹＵＨＯに対するご意見・ご要望などを、ご返信いただければ幸いです。
なお、商品の詳細につきましてはカタログもしくは弊社ウェブサイトをご参照ください。

 □★－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 
          ＹＵＨＯ ＮＥＷＳ！    2023年     5月号                      
 －－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－□★ 

  〒 451-0053 

            名古屋市西区枇杷島５丁目３番１号 

            TEL  (052) 522-6276（代表） 

            FAX  (052) 531-9270 

         e-mail  yuho@yuhomac.com 

            URL    http://www.yuhomac.com 

代表取締役 高木 晶規 

拝啓、貴社益々ご隆盛の段、大慶に存じ上げます。 
平素は格別のご支援・ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
友縫機械よりＹＵＨＯの最新情報をお届けいたします。 
尚、縫製自動化を御検討、御相談の際には弊社ホームページにアクセス！  ＱＲコード → 

http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/

